
Stare Pole, dnia 29.11.2019 r. 

RO.0002.10.2019 

 

 

Protokół nr X/2019 

z X sesji Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji 

z dnia 27 listopada 2019 r.  
 

 

Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie obrad X sesji Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji i powitanie zebranych. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Zatwierdzenie protokołu nr IX/19 z IX sesji Rady Gminy z dnia 28 października 

2019 r.  

5. Sprawozdania z pracy międzysesyjnej. 

5.1. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy. 

5.2. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 

5.3. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

5.4. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Edukacji i Spraw Społecznych. 

5.5. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa. 

5.6. Sprawozdania radnych. 

5.7. Sprawozdanie Wójta Gminy. 

6. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

7. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Stare Pole. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa 

drogowego drogi gminnej. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami 

stanowiącymi własność Gminy Stare Pole. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Stare 

Pole. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik  

o określonej pojemności. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Stare Pole. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia sołectwa Kaczynos-Kolonia. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2019. 

19. Wystąpienia sołtysów. 

20. Komunikaty, wolne wnioski, dyskusja. 

21. Zamknięcie obrad X sesji Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji. 
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Ad. 1. O godz. 1500 Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura otworzył X sesję 

Rady Gminy VIII kadencji, która odbyła się w sali narad Urzędu Gminy w Starym Polu. 

Przywitał zaproszonych gości i wszystkich obecnych, w tym Wójta Gminy Stare Pole 

Pana Marka Szczypiora wraz ze współpracownikami, sołtysów i radnych. 

 

Ad. 2. Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż sesja 

jest prawomocna do podejmowania uchwał. 

Ustawowy skład Rady Gminy – 15, 

Obecnych – 15. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad. 3. Do porządku obrad nikt nie zgłosił wniosków, więc przystąpiono do głosowania.  

Za zatwierdzeniem porządku obrad głosowało 15 radnych, 

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad. 4. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uwag do protokołu z IX sesji nie 

zgłaszano. Przystąpiono do głosowania: 

Za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych, 

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Protokół nr IX/2019 z IX sesji Rady Gminy Stare Pole z dnia 28 października 2019 r. 

został przyjęty. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 5.1. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożył Przewodniczący Rady Gminy 

Stare Pole Pan Ireneusz Dziura.  

Ad. 5.2. Sprawozdanie złożyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Jadwiga 

Moroniewicz i omówiła kontrolę problemową Komisji Rewizyjnej w zakresie 

wykonania uchwał Rady Gminy obecnej kadencji.   

Ad. 5.3. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożyła Przewodnicząca Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Pani Elżbieta Grzybowska. 

Ad. 5.4. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożyła Przewodnicząca Komisji 

Edukacji i Spraw Społecznych Pani Feliksa Rojewska. 

Ad. 5.5. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożył Przewodniczący Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Pan Marek Iwaniuk.  

Ad. 5.6. W związku z pytaniem Przewodniczącego Rady Gminy, żaden inny radny nie 

złożył sprawozdania z pracy międzysesyjnej.  

Ad. 5.7. Wójt Gminy Stare Pole Pan Marek Szczypior złożył sprawozdanie z pracy 

międzysesyjnej, do którego nikt nie wniósł pytań. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 6. Interpelacji, wniosków ani zapytań nie wniesiono. 

 

Ad. 7. Od poprzedniej sesji nie wpłynęły interpelacje, wnioski, zapytania. 
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Ad. 8.  Projekt był przedstawiony na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady 

Gminy Stare Pole, uwag wówczas nie zgłaszano. Projekt uchwały omówiła Kierownik 

Referatu Rozwoju, Inwestycji, Funduszy Unijnych i Promocji Pani Aleksandra 

Kiliszewska. Radny Marek Iwaniuk poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu 

projektu uchwały przez Komisję Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa. Przewodniczący 

Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura odczytał projekt uchwały. Pytań nie zgłaszano, 

dlatego przystąpiono do głosowania.  

Za przyjęciem głosowało 15 radnych, 

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Uchwała nr X/85/2019 Rady Gminy Stare Pole z dnia 27 listopada 2019 r.  

w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Stare Pole została podjęta. 

Uchwała nr X/85/2019 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 

Ad. 9. Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura poinformował, że projekt 

uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy Stare 

Pole, wprowadzono autopoprawki. Projekt omówiła Pani Anna Droździel, pracownik 

Urzędu Gminy ds. gospodarki nieruchomościami i planowania przestrzennego. Radny 

Marek Iwaniuk poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały przez 

Komisję Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa. Pytań ani uwag nie zgłaszano, więc 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Woś odczytał projekt uchwały  

i przystąpiono do głosowania. 

Za przyjęciem głosowało 15 radnych, 

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Uchwała nr X/86/2019 Rady Gminy Stare Pole z dnia 27 listopada 2019 r.  

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego drogi 

gminnej została podjęta. 

Uchwała nr X/86/2019 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 

Ad. 10. Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura poinformował, że projekt 

uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy Stare 

Pole, wprowadzono wówczas autopoprawki i uwzględniono uwagi. Projekt omówiła 

Pani Anna Droździel, pracownik Urzędu Gminy. Radny Marek Iwaniuk poinformował 

o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały przez Komisję Rozwoju 

Gospodarczego i Rolnictwa. Nie zgłaszano pytań, więc Wiceprzewodniczący Rady 

Gminy Pan Kazimierz Woś odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania. 

Za przyjęciem głosowało 15 radnych, 

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Uchwała nr X/87/2019 Rady Gminy Stare Pole z dnia 27 listopada 2019 r.  

w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi 

własność Gminy Stare Pole została podjęta. 

Uchwała nr X/87/2019 stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 

Ad. 11. Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura poinformował, że projekt 

był przedstawiony na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy Stare Pole, 

podczas którego zgłaszane były uwagi, naniesiono autopoprawki. Omówienia dokonała 



4 

 

Pani Katarzyna Zalewska, pracownik Urzędu Gminy ds. kadr, edukacji i spraw 

społecznych. Komisja Edukacji i Spraw Społecznych zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie, o czym poinformowała Przewodnicząca Komisji Pani Feliksa Rojewska. 

Pytań i uwag nie zgłaszano, więc Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały  

i przystąpiono do głosowania. 

Za przyjęciem głosowało 15 radnych, 

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Uchwała nr X/88/2019 Rady Gminy Stare Pole z dnia 27 listopada 2019 r.  

w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli została podjęta. 

Uchwała nr X/88/2019 stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 

Ad. 12. Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura poinformował, że projekt był 

przedstawiony na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy Stare Pole, 

naniesiono poprawki. Projekt omówiła pracownik Urzędu Gminy ds. ochrony 

środowiska i rolnictwa Pani Ewelina Krzemińska. Komisja Rozwoju Gospodarczego  

i Rolnictwa zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie, o czym poinformował 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Iwaniuk. Przewodniczący Rady Gminy Pan 

Ireneusz Dziura odczytał projekt uchwały. Pytań i uwag nie zgłaszano, więc 

przystąpiono do głosowania. 

Za przyjęciem głosowało 15 radnych, 

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Uchwała nr X/89/2019 Rady Gminy Stare Pole z dnia 27 listopada 2019 r.  

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Stare 

Pole została podjęta.  

Uchwała nr X/89/2019 stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad. 13. Projekt uchwały omówiła Pani Natalia Mamczyńska, pracownik Urzędu Gminy 

ds. wymiaru podatków i opłat. Treść projektu uchwały była przedstawiana na wspólnym 

posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy Stare Pole, wniesione uwagi uwzględniono. 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie, o czym poinformował Przewodniczący Komisji Pan Marek Iwaniuk. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura odczytał projekt uchwały.  

Pytań i uwag nie zgłaszano, więc przystąpiono do głosowania. 

Za przyjęciem głosowało 15 radnych, 

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Uchwała nr X/90/2019 Rady Gminy Stare Pole z dnia 27 listopada 2019 r.  

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,  

na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne została 

podjęta. 

Uchwała nr X/90/2019 stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
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Ad. 14. Projekt uchwały omówiła Pani Natalia Mamczyńska, pracownik Urzędu Gminy 

ds. wymiaru podatków i opłat. Treść projektu uchwały była przedstawiana na wspólnym 

posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy Stare Pole, wniesione uwagi uwzględniono. 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie, o czym poinformował Przewodniczący Komisji Pan Marek Iwaniuk. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. Pytań i uwag nie 

zgłaszano, więc przystąpiono do głosowania. 

Za przyjęciem głosowało 15 radnych, 

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Uchwała nr X/91/2019 Rady Gminy Stare Pole z dnia 27 listopada 2019 r.  

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz stawki tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik o określonej 

pojemności została podjęta. 

Uchwała nr X/91/2019 stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Ad 15. Pytanie na temat zasadności zapisu podstawy prawnej wniosła radna Jadwiga 

Moroniewicz. Odpowiedzi udzieliła Pani Natalia Mamczyńska, która następnie 

omówiła projekt uchwały. Treść projektu uchwały była przedstawiana na wspólnym 

posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy Stare Pole, wniesione uwagi uwzględniono. 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie, o czym poinformował Przewodniczący Komisji Pan Marek Iwaniuk. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura odczytał projekt uchwały.  

Pytań i uwag nie zgłaszano, więc przystąpiono do głosowania. 

Za przyjęciem głosowało 15 radnych, 

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Uchwała nr X/92/2019 Rady Gminy Stare Pole z dnia 27 listopada 2019 r.  

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi została podjęta. 

Uchwała nr X/92/2019 stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
 

Ad. 16. Treść projektu uchwały była przedstawiana na wspólnym posiedzeniu komisji 

stałych Rady Gminy Stare Pole. Pracownik Urzędu Gminy Pani Urszula Załęska-Sałek 

wprowadziła w treść projektu uchwały. Pytań ani uwag nie zgłaszano, wobec czego 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania. 

Za przyjęciem głosowało 15 radnych, 

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Uchwała nr X/93/2019 Rady Gminy Stare Pole z dnia 27 listopada 2019 r.   

w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków  

na terenie Gminy Stare Pole została podjęta. 

Uchwała nr X/93/2019 stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Ad. 17. Treść projektu uchwały była przedstawiana na wspólnym posiedzeniu komisji 

stałych Rady Gminy Stare Pole, zgłaszane uwagi uwzględniono. Pracownik Urzędu 

Gminy Pani Urszula Załęska-Sałek wprowadziła w treść projektu uchwały.  
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Pytań ani uwag nie zgłaszano, wobec czego Przewodniczący Rady Gminy odczytał 

projekt uchwały i przystąpiono do głosowania. 

Za przyjęciem głosowało 15 radnych, 

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

Uchwała nr X/94/2019 Rady Gminy Stare Pole z dnia 27 listopada 2019 r.   

w sprawie utworzenia sołectwa Kaczynos-Kolonia została podjęta. 

Uchwała nr X/94/2019 stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Ad. 18. Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady 

Gminy Stare Pole. Projekt uchwały omówiła Pani Agnieszka Michalska-Rojek, 

Skarbnik Gminy. Pytań ani uwag nie zgłaszano. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan 

Kazimierz Woś odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania. 

Za przyjęciem głosowało 15 radnych, 

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Uchwała nr X/95/2019 Rady Gminy Stare Pole z dnia 27 listopada 2019 r.  

w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2019 została podjęta. 

Uchwała nr X/95/2019 stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

Ad. 19. Nikt z sołtysów nie zgłosił woli wystąpienia. 
 

Ad. 20. Wójt Gminy Pan Marek Szczypior zaprosił na uroczyste przekazanie wozu 

bojowego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Starym Polu. 

Radna Jolanta Plewa zgłosiła, iż w przedszkolu nie działają drzwi przy dwóch 

wejściach, wyjaśnień udzieliła Pani Ewa Grenda, dyrektor placówki. 

Radna Jadwiga Moroniewicz zwróciła się z prośbą do Wójta Gminy  

o przeprowadzenie akcji informacyjnej dotyczącej segregacji śmieci. 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu zaprosił do udziału w Staropolskich 

Mikołajkach.  
 

Ad. 21. Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy  

Pan Ireneusz Dziura o godz. 1615 zamknął obrady X sesji Rady Gminy Stare Pole VIII 

kadencji. 
 

 

Protokołowała: 

Urszula Załęska-Sałek 


